Die Keramik-Sammlungen der Duinger:

Schaper & Tresemer



Einladung

Zur Eröffnung der Sonderausstellung und zum 40. internationalen Museumstag laden wir Sie am 21. Mai 2017 um 15 Uhr herzlich ins Töpfermuseum Duingen ein.

Begrüßung: Wolfgang Schulz

Einführung: Friedrich Becker

Mittwoch & Sonntag 15 - 17 Uhr geöffnet Führung nach Anmeldung

Töpfermuseum Duingen | Töpferstr. 8 | 31089 Duingen Tel.: 0170 706 9219 | www.toepfermuseum-duingen.de

"Die Keramik-Sammlungen Schaper & Tresemer"

(vom 21. Mai – 13. August 2017)

In einer Sonderausstellung im Kulturtreff Töpfermuseum Duingen In Zusammenarbeit mit dem Heimat- und Kulturverein Duingen

Wer kennt sie in Duingen nicht? "Fiffi" Fritz Schaper und der schon verstorbene Karl Tresemer sind – zumindest bei den etwas älteren Duingern – sehr bekannte Namen. Beide waren passionierte Sammler von Duinger Keramik. Ohne sie wäre vieles verloren, setzte doch in Duingen eine Grabungs- und Sammlertätigkeit, sowie Dokumentation, erst recht spät ein.

Die Sammlung Schaper umfasst mehr als 1000, die von Karl Tresemer mehr als 700 Exponate. Beide Sammlungen zeigen ein umfassendes Bild der keramischen Vergangenheit Duingens.

Dem Duinger Heimat- und Kulturverein ist es inzwischen gelungen, die Sammlungen Schaper & Tresemer dauerhaft zu sichern.

Diese, durch ihre Vollständigkeit und Größe herausragenden Sammlungen, sind eine einzigartige Dokumentation für 800 Jahre Duinger Keramik. In der Sonderausstellung werden ausgewählte Exponate, und ergänzend dazu noch einige Fotos der Grabungen im Sippscher Feld präsentiert.

Am 21. Mai findet der 40. internationale Museumstag mit dem Thema "Spurensuche" statt. Passend zum Thema werden an diesem Tag diese beiden wertvollen Privat-Sammlungen das 1. Mal der Öffentlichkeit vorgestellt. Friedrich Becker, ehemaliger Leiter des Töpfermuseums und Ortsheimatpfleger, und der Vorsitzende des Heimat- und Kulturvereins Duingen, sowie Wolfgang Schulz werden Redner bei der Eröffnungsveranstaltung sein.

Töpfermuseum Duingen

Töpferstraße 8 | 31089 Duingen | ☎ 0170 706 9219 www.toepfermuseum-duingen.de | kontakt@toepfermuseum-duingen.de